OLI,
Ceci-
lius in
Lucu-
lū pa-
rū me-
mor

Vitus Cecilius, L. Luculli: Qui, Ceciliī testamētū fuit rescissione dignissimū q; uir ingratissimus dupli luculum affecisset iniuria, & quod eum testamento præteriisset cui meritorum multitudine hæreditatem debuerat & q; ludibrio quodammodo habuisse illum sibi futurum hæredem omnibus prædicando suos insuper annulos tanq; futuræ hæreditatis signū offerendo: at illum populus Romanus qua potuit poena i gratitudinis afflictit nā eius cadauer unco gutturi ifixo ad gemōias scalas p ora uulgi p trahi iussit ut q; lis meruerat exequias haberet, nā cū opes & dignitates oēs Luculli opera & liberalitate fuisse cōsecutus moriēs deinde rāta i gratitudine usus ut illius oblitus aliū sibi filiū testamento adoptasset quā nō fuit poena dignissimus. Pre se tulisset ostendisset ē uero themēsis: nā interposita ē semper.

OLI.

NEḡ aliis dignus. Qui pari criminē tenetur dignus pari poene censetur. **T**igitur Marius Vrinas cum nō alia sit i gratitudine usus erga diuum Augustum q; Cecilius erga Lucullum easdem exequias meruisse uideſ quas Cecilius habuit, locupletatus enim & ad militiæ summos honores Augusti beneficio prouectus Augustum tanq; alterum parentem sibi futurum hæredem p̄dicabat morbo quoq; implicitus pridie q; expiraret illud idem affirmauit Augusto: moriens tamen nullam Augusti mentionem fecit in testamento. **V**rinus: patriū nomen ut arpinas suffenas aliaḡ multa,

Carinatē sibi familiaritate coniunctum scripsit hæredē: nec quisq; cognatorum & affinium testamentum illud rescindere temptauit. **P** Claudiorum, nam genus maternum ducebatur a gente claudia: Metellus enim superior claudiam duxit uxorem ex qua natus est Quintus Metellus. **C**Eiusdem nominis Gentilibus, & Metellis. Nam gentiles sunt (ut Verrius ait) qui simili nomine appellantur. Cincius Gentiles inquit mihi sunt qui meo nomine appellantur.

Tem Pompeius Rheginus uir Transalpinæ regionis cum testamento fratribus præteritus esset: & ad coarguendā iniqtatē eius binas tabulas testamentorum suorū in comicio icis adhibita utriusq; ordinis maxima frequentia recitasset in quibus magna ex parte hæres frater erat scriptus: prælegabaturq; ei centies & quinquagies sextertiū: multū ac diu inter assentientes indignatiōi suæ amicos quæstus quod ad hastae iudicium attinuit cineres fratribus quietos esse passus est: & erāt ab eo instituti hæredes: neq; sanguini rhegino pares neq; proximi sed & alieni & humiles: ut nō solū flagiosum silentiū: sed et prælatio cōtumeliosa uideri posset æque felicis impunitatis sed nescio ante trioris hæc delicti testamenta.

Qui aduersus opinōes hoīum hæredes habuerūt.

De Q. Cecilio & L. Lucullo. **C**ap. IX.

Vintus Cecilius, L. Luculli promptissimo studio maximaque liberalitate & honestum dignitatis gradum & amplissimum patrimonium consequutus: quum præ se semper tulisset unum illū sibi esse hæredē moriens etiam annulos ei suos tradidisset Pōponium Atticum testamēto adoptauit omniumq; bonorum reliquit hæredem, sed fallacis & insidiosi cadauer. P. R. ceruicibus teste circundatum per uiam traxit. Itaq; nefarius homo filium quidem & hæredē habuit: quē uoluit funus autē & exequias quales meruit.

De T. Mario Vrinate.

NEque aliis dignus fuit. T. Marius Vrinas q; ab infimo militiæ loco beneficiis diui Auguſti iperatoris ad summos castrenses honores pductus: eorūq; uberrimis quæstibus locuples factus nō solum cæteris uitæ temporibus ei se fortunas suas

Vcious autem Valerius: Hic sine dubio ui mori bi ad insaniam proxime accesserat qui mentis consternatione agitatus Cornelium Balbum hostem sibi perpetuum a quo fuerat saepius in dignitate oppugnatus in uitæ discrimen adductus moriens sibi solum reliquit haeredem amicis cognatis patronis & ad uocatis omnibus prætermis quid aliud de hoc homine iudicandum est nisi summa insaniam & furores refuisse agitatum quo tempore testamentum codidit qui amasse inimicum odiisse suos usus est. **H**eptachor do græcum est habens in facie septem porros. **T**ogatum: ac si diceret forensem. **S**uas sordes: infamiam ignominiam & crimina sua. **D**amnationem uotis expertiuit: uisu est optasse damnationem quam ope amicorum subterfugerat. **P**ropulsatorem: defensorem & patronum.

relinquere a quo acceperat prædicauit: sed etiam pri die quam expiraret idem illud ipsi Augusto dixit: cu ite rim ne nomine quidem eius tabulis testamenti adiecit.

De L. Valerio & Cornelio. Balbo.

Vcious autem Valerius cui cognomen heptachordo fuit togatum hostem Cornelium balbum expertus utpote ope eius & consilio com pluribus priuatis litibus uexatus ad ultimumq; subiecto accusatore capitali crimine accusatus: præteritis aduocatis & patronis suis solum haeredem reliquit: nimurum consternatio animum eius transuersum egit. amauit enim sordes suas & dilexit pericula & damnationem: uotis expertiuit: auctorem harum rerum beniuolentia: propulsatorem odio insecurus.

De T. Barulo & Lentulo.

Itus Barulus Lentulo spinteri cuius amatis simu animu liberalissimamq; senserat amicitia decedens suos annulos pinde atq; unico haeredi tradidit: quem nulla ex parte haeredem relinquæbat. quantum illo mometo temporis conscientia: si modo vires quas habere creditur possidet: a tetro homine supplicium exegit: iter ipsam enim fallacis & ingratæ eulpæ cogitatione spiritu posuit: quasi tortore aliquo mente eius iterius cruciante: quod animaduertebat ex uita ad mortem transitu suum: & superis diis inuisum esse: & inferis detestabilem futurum.